
Minikursus for idrætsforeninger 
- der gerne vil involvere børn/unge med særlige behov

Lørdag d. 30 april 2016



KURSUS lørdag d. 30 april 2016

Den Fælles Kommunale Idrætspulje vil afholde et kursus for idrætsforeninger, der 
kunne tænke sig at involvere sig i nye målgrupper i deres idrætsforening.
Sådan et kursus stemmer meget godt overens med den udvikling vi kan se i 
Dansk Handicap Idræts-Forbund, hvor stort set alle nye klubber er almindelige 
idrætsforeninger, der af flere grunde ønsker at åbne op for nye grupper med 
særlige behov.
For herefter at give deres nye medlemmer de bedste muligheder melder de sig 
ind i Dansk Handicap Idræts-Forbund.
 

Mange idrætsforeninger finder at de ikke har kræfter, overskud og energi til at 
sikre idræt for alle netop i deres idrætsforening.
Det kræver imidlertid ikke så meget nytænkning at gå i kast med at lave idræt 
for disse målgrupper – tvært imod handler det ofte om manglende viden om hvad 
der skal til for at lave idrætstilbud til disse grupper.
 

Dette lille eftermiddagskursus ønsker netop at sætte fokus på, hvordan det for 
idrætsforeninger er at inddrage nye grupper.   



Udviklingen vedrørende målgruppers særlige behov, når det handler om idræt-
sudøvelse går mere og mere i retning af at foregå i almindelige idrætsforeninger, 
hvilket er meget positivt. Mange idrætsforeninger sidder imidlertid med en række 
spørgsmål omkring det at få personer med særlige behov ind i deres forening.

Dette vil vi gerne medvirke til at afmystificere, ved at tilbyde nedenstående lille 
eftermiddagskursus i Idrættens Hus lørdag d.30 april fra kl.13.00-16.00.    

Kursus for ledere/trænere i  idrætsforeninger i den Fælles Kommunale Idrætspuljes 
14 medlemskommuner. Pris for ikke medlemmer 500,00kr
 
Kl. 13.00 - 13.15 -  Velkomst ved Den Fælles Kommunale Idrætspulje
Kl. 13.15 – 14.00 -  Personer med udviklingshandicap i almen idrætten 
                               eksemplificeret ved Jonstrup Basket klub og Brøndby Judo. 
Kl. 14.00 – 14.45 -  Handicappede i Din Idrætsforening. Hvem? Hvordan? Hvor?
kl. 15.00 - 15.45 -  Plenumsnak Hvad gør vi? Hvor kan vi hente oplysninger? 
                              DHIF kan hjælpe
Kl. 15.45 - 16.00 -  Afslutning

Sidste tilmelding d.21 april til Ole Ansbjerg



For yderligere information

Idrætskonsulent: Ole Ansbjerg, DHIF M: oan@dhif.dk  
T: 29 46 50 14 W: DHIF.dk

Adresse: Idrættens hus  
brøndby stadion 20, 2605 Brøndby


